
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 복지기획
단위: 자활사업 (단위:천원)

복지정책과 24,341,241 23,727,417 613,824

국 12,958,664 13,529,011 △570,347

균 981,097 821,803 159,294

기 24,220 20,160 4,060

도 2,436,891 2,414,502 22,389

군 7,940,369 6,941,941 998,428

복지기획 3,552,895 3,483,015 69,880

국 2,274,660 2,202,772 71,888

균 138,864 154,864 △16,000

도 255,603 248,582 7,021

군 883,768 876,797 6,971

자활사업 2,992,062 2,922,182 69,880

국 2,174,660 2,102,772 71,888

균 138,864 154,864 △16,000

도 155,603 148,582 7,021

군 522,935 515,964 6,971

지역자활센터운영비지원 342,551 240,471 102,080

국 249,979 168,331 81,648

도 27,771 21,642 6,129

군 64,801 50,498 14,303

307 민간이전 342,551 240,471 102,080

국 249,979 168,331 81,648

도 27,771 21,642 6,129

군 64,801 50,498 14,303

10 사회복지시설법정운영비보조 342,551 240,471 102,080

○지역자활센터 운영비 지원
342,551 240,471 102,080

국 249,979 168,331 81,648

도 27,771 21,642 6,129

군 64,801 50,498 14,303

가사간병도우미사업 173,580 193,580 △20,000

균 138,864 154,864 △16,000

도 17,358 19,358 △2,000

군 17,358 19,358 △2,000

301 일반보전금 173,580 193,580 △20,000

균 138,864 154,864 △16,000

도 17,358 19,358 △2,000

군 17,358 19,358 △2,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 173,580 193,580 △20,000

○가사간병방문지원
173,580 193,580 △20,000

균 138,864 154,864 △16,000

도 17,358 19,358 △2,000

군 17,358 19,358 △2,000

경정 342,551,000원

경정 173,580,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지기획
단위: 자활사업 (단위:천원)

희망키움통장(차상위) 1,800 2,400 △600

국 1,440 1,920 △480

도 108 144 △36

군 252 336 △84

301 일반보전금 1,800 2,400 △600

국 1,440 1,920 △480

도 108 144 △36

군 252 336 △84

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,800 2,400 △600

○희망키움(차상위)통장
1,800 2,400 △600

국 1,440 1,920 △480

도 108 144 △36

군 252 336 △84

내일키움통장 10,000 14,400 △4,400

국 8,000 11,520 △3,520

도 600 864 △264

군 1,400 2,016 △616

301 일반보전금 10,000 14,400 △4,400

국 8,000 11,520 △3,520

도 600 864 △264

군 1,400 2,016 △616

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,000 14,400 △4,400

○내일키움통장 10,000 14,400 △4,400

국 8,000 11,520 △3,520

도 600 864 △264

군 1,400 2,016 △616

희망저축계좌(기초) 36,000 36,000 0

국 28,800 28,800 0

도 2,160 1,440 720

군 5,040 5,760 △720

301 일반보전금 36,000 36,000 0

국 28,800 28,800 0

도 2,160 1,440 720

군 5,040 5,760 △720

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 36,000 36,000 0

○희망저축계좌(기초)
36,000 36,000 0

국 28,800 28,800 0

도 2,160 1,440 720

군 5,040 5,760 △720

희망저축계좌(차상위) 14,400 14,400 0

국 11,520 11,520 0

경정 1,800,000원

경정 10,000,000원

경정 36,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지기획
단위: 자활사업 (단위:천원)

도 864 576 288

군 2,016 2,304 △288

301 일반보전금 14,400 14,400 0

국 11,520 11,520 0

도 864 576 288

군 2,016 2,304 △288

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 14,400 14,400 0

○희망저축계좌(차상위)
14,400 14,400 0

국 11,520 11,520 0

도 864 576 288

군 2,016 2,304 △288

청년저축계좌 21,600 28,800 △7,200

국 17,280 23,040 △5,760

도 1,296 1,152 144

군 3,024 4,608 △1,584

301 일반보전금 21,600 28,800 △7,200

국 17,280 23,040 △5,760

도 1,296 1,152 144

군 3,024 4,608 △1,584

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 21,600 28,800 △7,200

○청년저축계좌 21,600 28,800 △7,200

국 17,280 23,040 △5,760

도 1,296 1,152 144

군 3,024 4,608 △1,584

청년내일저축계좌(차상위이하) 79,200 79,200 0

국 63,360 63,360 0

도 4,752 3,168 1,584

군 11,088 12,672 △1,584

301 일반보전금 79,200 79,200 0

국 63,360 63,360 0

도 4,752 3,168 1,584

군 11,088 12,672 △1,584

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 79,200 79,200 0

○청년내일저축계좌(차상위 이하)
79,200 79,200 0

국 63,360 63,360 0

도 4,752 3,168 1,584

군 11,088 12,672 △1,584

청년내일저축계좌(차상위 초과) 22,800 22,800 0

국 18,240 18,240 0

도 1,368 912 456

군 3,192 3,648 △456

경정 14,400,000원

경정 21,600,000원

경정 79,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지기획
단위: 자활사업 (단위:천원)

301 일반보전금 22,800 22,800 0

국 18,240 18,240 0

도 1,368 912 456

군 3,192 3,648 △456

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 22,800 22,800 0

○청년내일저축계좌(차상위 초과)
22,800 22,800 0

국 18,240 18,240 0

도 1,368 912 456

군 3,192 3,648 △456

희망복지지원 3,664,236 3,353,936 310,300

국 476,792 581,392 △104,600

균 485,616 311,016 174,600

도 369,961 291,461 78,500

군 2,331,867 2,170,067 161,800

지역사회서비스 1,704,583 1,537,583 167,000

국 410,400 520,000 △109,600

균 416,556 241,956 174,600

도 133,911 90,411 43,500

군 743,716 685,216 58,500

긴급복지지원사업 513,000 650,000 △137,000

국 410,400 520,000 △109,600

도 51,300 39,000 12,300

군 51,300 91,000 △39,700

301 일반보전금 513,000 650,000 △137,000

국 410,400 520,000 △109,600

도 51,300 39,000 12,300

군 51,300 91,000 △39,700

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 513,000 650,000 △137,000

○긴급복지지원사업
513,000 650,000 △137,000

국 410,400 520,000 △109,600

도 51,300 39,000 12,300

군 51,300 91,000 △39,700

이웃사랑 성금모금 65,600 1,000 64,600

201 일반운영비 21,600 0 21,600

03 행사운영비 21,600 0 21,600

○군 성금모금행사 운영비 6,600 0 6,600

○읍면 성금모금행사 운영비
15,000 0 15,000

301 일반보전금 8,000 1,000 7,000

11 행사실비지원금 8,000 1,000 7,000

○사랑의열매봉사단 행사참석 보상금
2,000 1,000 1,000

경정 22,800,000원

경정 513,000,000원

1,500,000원*10개소

경정 100,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 희망복지지원
단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

○읍면 성금모금행사 참석자 급간식비
6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

01 시설비 36,000 0 36,000

○이웃사랑 성금모금 경관조성 및 구조물 설
치 36,000 0 36,000

사회취약계층 생활민원 기동처리반 198,192 195,792 2,400

201 일반운영비 16,600 14,200 2,400

02 공공운영비 11,600 9,200 2,400

○차량유지비 9,600 7,200 2,400

청년마음건강지원사업 16,500 9,500 7,000

균 13,200 7,600 5,600

도 1,650 950 700

군 1,650 950 700

301 일반보전금 16,500 9,500 7,000

균 13,200 7,600 5,600

도 1,650 950 700

군 1,650 950 700

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 16,500 9,500 7,000

○청년마음건강지원사업
16,500 9,500 7,000

균 13,200 7,600 5,600

도 1,650 950 700

군 1,650 950 700

취약지지원사업 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

201 일반운영비 4,000 0 4,000

균 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○취약지 지원 사업 홍보비(성립전) 4,000 0 4,000

균 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

207 연구개발비 16,000 0 16,000

균 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

01 연구용역비 16,000 0 16,000

○취약지 지원 사업 연구 용역(성립전) 16,000 0 16,000

600,000원*10개소

경정 400,000원*2대*12월

경정 16,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 희망복지지원
단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

균 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

균 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

11 사회복지사업보조 30,000 0 30,000

○취약지 지원 사업 운영비(성립전) 30,000 0 30,000

균 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

일상돌봄서비스 180,000 0 180,000

균 144,000 0 144,000

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

균 2,400 0 2,400

도 300 0 300

군 300 0 300

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○2023년 일상돌봄서비스사업 홍보 등 3,000 0 3,000

균 2,400 0 2,400

도 300 0 300

군 300 0 300

301 일반보전금 177,000 0 177,000

균 141,600 0 141,600

도 17,700 0 17,700

군 17,700 0 17,700

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 177,000 0 177,000

○2023년 일상돌봄서비스사업 177,000 0 177,000

균 141,600 0 141,600

도 17,700 0 17,700

군 17,700 0 17,700

자원봉사센터 운영 708,279 667,979 40,300

국 33,860 33,860 0

도 28,158 28,158 0

군 646,261 605,961 40,300

우수자원봉사자인정보상 40,300 0 40,300

301 일반보전금 24,300 0 24,300

14 기타보상금 24,300 0 24,300

○우수자원봉사자 인센티브 지원 24,300 0 24,300

307 민간이전 16,000 0 16,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 희망복지지원
단위: 자원봉사센터 운영 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○자원봉사자 워크숍 및 선진지견학 16,000 0 16,000

재해구호지원 973,964 870,964 103,000

국 32,532 27,532 5,000

도 199,013 164,013 35,000

군 742,419 679,419 63,000

코로나19 격리자 생활지원비 지원사업 65,064 55,064 10,000

국 32,532 27,532 5,000

도 13,013 11,013 2,000

군 19,519 16,519 3,000

301 일반보전금 65,064 55,064 10,000

국 32,532 27,532 5,000

도 13,013 11,013 2,000

군 19,519 16,519 3,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 65,064 55,064 10,000

○코로나19 입원 및 격리자 생활지원비
65,064 55,064 10,000

국 32,532 27,532 5,000

도 13,013 11,013 2,000

군 19,519 16,519 3,000

재해피해구호 및 복구지원 40,000 10,000 30,000

도 30,000 0 30,000

군 10,000 10,000 0

302 이주및재해보상금 40,000 10,000 30,000

도 30,000 0 30,000

군 10,000 10,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 40,000 10,000 30,000

○이재민 및 일시대피자, 자원봉사자 급식 등
제공(성립전) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

재해구호 전문인력 양성교육 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○교육여비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

12 민간인위탁교육비 2,000 0 2,000

○민간인 위탁교육비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

이재민구호관리시스템 서버 구축 15,000 0 15,000

경정 65,064,000원

8,000원*5식*750명

50,000원*20명

100,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 희망복지지원
단위: 재해구호지원 (단위:천원)

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○서버 구축비 15,000 0 15,000

3.4. 울진 산불 감사 기념비 건립 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○기념비 제작 및 설치 45,000 0 45,000

저소득층 사회안정망 강화 11,300,019 11,921,752 △621,733

국 8,598,654 9,123,317 △524,663

균 28,918 28,918 0

도 1,283,401 1,348,436 △65,035

군 1,389,046 1,421,081 △32,035

저소득층 기초생활보장 11,247,415 11,869,148 △621,733

국 8,598,654 9,123,317 △524,663

도 1,277,617 1,342,652 △65,035

군 1,371,144 1,403,179 △32,035

양곡할인 75,535 79,917 △4,382

국 75,535 79,917 △4,382

201 일반운영비 75,535 79,917 △4,382

국 75,535 79,917 △4,382

01 사무관리비 75,535 79,917 △4,382

○정부양곡할인지원사업(택배비)
75,535 79,917 △4,382

국 75,535 79,917 △4,382

생계급여 10,566,469 11,216,820 △650,351

국 8,453,175 8,973,456 △520,281

도 1,056,647 1,121,682 △65,035

군 1,056,647 1,121,682 △65,035

301 일반보전금 10,566,469 11,216,820 △650,351

국 8,453,175 8,973,456 △520,281

도 1,056,647 1,121,682 △65,035

군 1,056,647 1,121,682 △65,035

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,566,469 11,216,820 △650,351

○생계급여 10,566,469 11,216,820 △650,351

국 8,453,175 8,973,456 △520,281

도 1,056,647 1,121,682 △65,035

군 1,056,647 1,121,682 △65,035

저소득층건강보험료지원 357,000 324,000 33,000

도 85,000 85,000 0

군 272,000 239,000 33,000

301 일반보전금 357,000 324,000 33,000

도 85,000 85,000 0

군 272,000 239,000 33,000

경정 75,535,000원

경정 10,566,469,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 사회안정망 강화
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

03 사회보장적수혜금(지방재원) 357,000 324,000 33,000

○저소득주민 건강보험료 및 장기요양보험료
357,000 324,000 33,000

도 85,000 85,000 0

군 272,000 239,000 33,000

건전한아동육성및보호 3,916,308 3,910,423 5,885

국 1,608,558 1,621,530 △12,972

균 327,699 327,005 694

기 24,220 20,160 4,060

도 527,926 526,023 1,903

군 1,427,905 1,415,705 12,200

아동복지시설 지원 및 관리 229,547 221,171 8,376

균 81,847 81,953 △106

도 37,153 34,609 2,544

군 110,547 104,609 5,938

지역아동센터운영비지원 20,540 20,752 △212

균 10,270 10,376 △106

도 3,081 3,113 △32

군 7,189 7,263 △74

307 민간이전 20,540 20,752 △212

균 10,270 10,376 △106

도 3,081 3,113 △32

군 7,189 7,263 △74

10 사회복지시설법정운영비보조 20,540 20,752 △212

○지역아동센터 운영비 20,540 20,752 △212

―지역아동센터 기본운영비 지원
20,540 19,692 848

균 10,270 9,846 424

도 3,081 2,954 127

군 7,189 6,892 297

―지역아동센터 추가운영비 지원(전액감) 0 1,060 △1,060

균 0 530 △530

도 0 159 △159

군 0 371 △371

지역아동센터인건비 추가지원 29,594 21,006 8,588

도 8,878 6,302 2,576

군 20,716 14,704 6,012

307 민간이전 24,554 15,966 8,588

도 7,366 4,790 2,576

군 17,188 11,176 6,012

10 사회복지시설법정운영비보조 24,554 15,966 8,588

○인건비 등 추가지원(각종수당포함)
24,554 15,966 8,588

도 7,366 4,790 2,576

경정 357,000,000원

경정 20,540,000원

경정 24,554,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 건전한아동육성및보호
단위: 아동복지시설 지원 및 관리 (단위:천원)

군 17,188 11,176 6,012

온종일돌봄운영 417,629 407,389 10,240

균 84,284 83,484 800

도 55,231 54,727 504

군 278,114 269,178 8,936

다함께돌봄센터 운영비 지원 25,600 24,000 1,600

균 12,800 12,000 800

도 3,840 3,600 240

군 8,960 8,400 560

201 일반운영비 25,600 24,000 1,600

균 12,800 12,000 800

도 3,840 3,600 240

군 8,960 8,400 560

01 사무관리비 13,600 12,000 1,600

○운영비 13,600 12,000 1,600

균 6,800 6,000 800

도 2,040 1,800 240

군 4,760 4,200 560

마을돌봄터 활성화지원(도비) 109,581 106,701 2,880

도 29,946 29,682 264

군 79,635 77,019 2,616

101 인건비 97,581 94,701 2,880

도 26,346 26,082 264

군 71,235 68,619 2,616

04 기간제근로자등보수 97,581 94,701 2,880

○가족수당 5,760 2,880 2,880

도 840 576 264

군 4,920 2,304 2,616

다함께돌봄센터 운영(자체) 139,480 133,720 5,760

301 일반보전금 99,360 93,600 5,760

14 기타보상금 12,960 7,200 5,760

○외부강사비
12,960 7,200 5,760

아동복지증진 및 취약아동 자립지원 2,935,940 2,948,671 △12,731

국 1,581,062 1,594,034 △12,972

기 24,220 20,160 4,060

도 407,586 408,731 △1,145

군 923,072 925,746 △2,674

입양아동가족지원 34,600 28,800 5,800

기 24,220 20,160 4,060

도 3,114 2,592 522

군 7,266 6,048 1,218

301 일반보전금 34,600 28,800 5,800

경정 13,600,000원

경정 80,000원*6명*12월

경정 60,000원*2개소*9회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 건전한아동육성및보호
단위: 아동복지증진 및 취약아동 자립지원 (단위:천원)

기 24,220 20,160 4,060

도 3,114 2,592 522

군 7,266 6,048 1,218

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 34,600 28,800 5,800

○입양아동 양육수당 지원
34,600 28,800 5,800

기 24,220 20,160 4,060

도 3,114 2,592 522

군 7,266 6,048 1,218

아동수당급여지급 2,113,929 2,132,460 △18,531

국 1,479,750 1,492,722 △12,972

도 190,254 191,921 △1,667

군 443,925 447,817 △3,892

301 일반보전금 2,113,929 2,132,460 △18,531

국 1,479,750 1,492,722 △12,972

도 190,254 191,921 △1,667

군 443,925 447,817 △3,892

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,113,929 2,132,460 △18,531

○아동수당급여지급
2,113,929 2,132,460 △18,531

국 1,479,750 1,492,722 △12,972

도 190,254 191,921 △1,667

군 443,925 447,817 △3,892

재무활동(복지정책과) 1,628,462 778,970 849,492

보전지출 939,503 90,011 849,492

보전지출 939,503 90,011 849,492

802 반환금기타 939,503 90,011 849,492

01 국고보조금반환금 726,685 83,544 643,141

○2022년 임시조립주택 설치지원사업 국비보
조금 집행잔액 83,815 0 83,815

○2022년 드림스타트사업 집행잔액 11,525 0 11,525

○2022년 아동발달지원계좌 집행잔액 51,484 0 51,484

○2022년 아동수당 집행잔액 742 0 742

○2022년 임시조립주택 설치지원사업 국비보
조금 이자 1,955 0 1,955

○2022년 지역아동센터 운영비 지원 이자 5 0 5

○2022년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(국비
) 이자반납 10 0 10

○2022년 자원봉사 코디네이터 육성(국비) 이
자 107 0 107

○2022년 통합사례관리사 지원(국비) 반납금 480 0 480

○2022년 다함께돌봄센터 인건비 집행잔액 27,984 0 27,984

○2022년 다함께돌봄센터 운영비 집행잔액 98 0 98

○2021년 다함께돌봄센터 설치비 집행잔액 3,380 0 3,380

경정 34,600,000원

경정 2,113,929,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 아동보호전담요원사업 집행잔액 11,942 0 11,942

○2022년 아동보호전담요원사업 집행잔액 133 0 133

○2020년 입양아동가족지원사업 집행잔액 315 0 315

○2021년 입양아동가족지원사업 집행잔액 945 0 945

○2022년 입양아동가족지원사업 집행잔액 2,065 0 2,065

○2022년 보호종료자립수당 집행잔액 1,680 0 1,680

○2022년 아동보호전문기관운영사업 집행잔액 7,034 0 7,034

○2022년 아동보호전문기관운영사업 이자 6 0 6

○2022년 아동학대조사녹취록 작성장비한시지
원 집행잔액 300 0 300

○2022년 지역사회서비스투자사업 국비보조금
이자 반납 308 0 308

○2022년 지역사회서비스투자사업 국비보조금
집행잔액 반납 296 0 296

○2022년 청년마음건강지원사업 국비보조금
집행잔액 반납 3,130 0 3,130

○2022년 청년마음건강지원사업 국비보조금
이자 반납 16 0 16

○2022년 생활지원비 지원사업 국비보조금 집
행잔액 215,679 0 215,679

○2022년 읍면동 맞춤형 통합서비스지원(국비)
반납 7,068 0 7,068

○2022년 사회보장 특별지원구역 운영 국비보
조금 집행잔액 346 0 346

○2022년 지역사회서비스 부당이득금 국비 보
조금 반납 25,216 0 25,216

○2022년 생계급여 국비보조금 집행잔액 55,908 0 55,908

○2022년 사회보장 특별지원구역 운영 국비보
조금 이자 681 0 681

○2022년 해산장제급여 국비보조금 집행잔액 7,553 0 7,553

○2022년 저소득층 한시긴급생활지원금 국비
집행잔액 61,757 0 61,757

○2022년 저소득층 한시긴급생활지원금 이자 41 0 41

○2022년 시군구 사례관리사업비 국비보조금
집행잔액 2,282 0 2,282

○2022년 긴급복지지원사업 국도비 집행잔액 56,713 0 56,713

○2022년 전국 통합 자원봉사 보험가입서비스
지원(국비)이자 7 0 7

○2022년 재난구호지원사업 이자 135 0 135

02 시ㆍ도비보조금반환금 212,818 6,467 206,351

○2022년 임시조립주택 설치지원사업 도비보
조금 집행잔액 41,908 0 41,908

○2022년 방학중 중식 지원사업 집행잔액 34 0 34

○2022년 지역아동센터등 급식지원사업 집행
잔액 1,654 0 1,654

○2022년 아동발달지원계좌 집행잔액 6,620 0 6,620



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 아동수당 집행잔액 95 0 95

○2022년 드림스타트 집행잔액 864 0 864

○2022년 학기중 토공휴일 중식 지원사업 집행
잔액 23,289 0 23,289

○2022년 전국 통합 자원봉사 보험가입서비스
지원(도비)이자 2 0 2

○2022년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(도
비) 반납금 909 0 909

○2022년 임시조립주택 설치지원사업 도비보
조금 이자 242 0 242

○2022년 임시조립주택 폭염예방사업 도비보
조금 집행잔액 1,883 0 1,883

○2022년 복지사각지대 발굴운영지원(도비) 반
납금 1,638 0 1,638

○2022년 임시조립주택 폭염예방사업 도비보
조금 이자 46 0 46

○2022년 통합사례관리사 지원(도비) 반납금 144 0 144

○2022년 다함께돌봄센터 인건비 집행잔액 8,396 0 8,396

○2022년 다함께돌봄센터 운영비 집행잔액 30 0 30

○2022년 지역아동센터 지원사업 이자 1 0 1

○2022년 마을돌봄터 운영지원 집행잔액 1,133 0 1,133

○2021년 아동보호전담요원사업 집행잔액 896 0 896

○2022년 아동보호전담요원사업 집행잔액 10 0 10

○2020년 입양아동가족지원사업 집행잔액 41 0 41

○2021년 입양아동가족지원사업 집행잔액 122 0 122

○2022년 입양아동가족지원사업 집행잔액 265 0 265

○2022년 보호종료자립수당 집행잔액 126 0 126

○2022년 아동보호전문기관운영사업 집행잔액 2,110 0 2,110

○2022년 아동보호전문기관운영사업 이자 2 0 2

○2022년 지역아동센터 운영비 지원 이자 2 0 2

○2022년 자원봉사 코디네이터 육성(도비) 이
자 32 0 32

○2022년 아동학대조사녹취록 작성장비 한시
지원 집행잔액 90 0 90

○2022년 취약계층아동 건전육성사업 집행잔
액 3,327 0 3,327

○2022년 아동양육시설 등 지원사업(일시보호
시설) 집행잔액 695 0 695

○2022년 지역사회서비스투자사업 도비보조금
집행잔액 23 0 23

○2022년 지역사회서비스투자사업 도비보조금
이자 24 0 24

○2022년 청년마음건강지원사업 도비보조금
집행잔액 235 0 235

○2022년 청년마음건강지원사업 도비보조금
이자 2 0 2



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 생활지원비 지원사업 집행잔액 91,790 0 91,790

○2022년 사회보장특별지원구역 운영 도비보
조금 집행잔액 346 0 346

○2022년 사회보장특별지원구역 운영 도비보
조금 이자 681 0 681

○2022년 생계급여 도비보조금 집행잔액 6,990 0 6,990

○2022년 해산장제급여 도비보조금 집행잔액 662 0 662

○2022년 시군구 사례관리사업비 도비보조금
집행잔액 685 0 685

○2022년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(도비
) 이자반납 2 0 2

○2022년 재해구호 전문인력 양성교육 집행잔
액 1,794 0 1,794

○2022년 재해구호 전문인력 양성교육 이자 10 0 10

○2022년 이재민응급구호비 이자 16 0 16

○2022년 지역사회서비스 부당이득금 도비 보
조금 반납 1,892 0 1,892

○2022년 긴급복지지원사업 도비보조금 집행
잔액 4,254 0 4,254

○2022년 푸드뱅크 집행잔액 337 0 337

○2022년 푸드뱅크 이자 반납 2 0 2


